dois mil, cento e oitenta reais e noventa centavos) na forma em

que especifica”.

I – RELATÓRIO

Trata-se do Projeto de Lei nº 2380/2021, que autoriza o poder Executivo a abrir
crédito adicional especial no orçamento do Município, com base em superávit financeiro
no  valor  de  R$  32.182,90  (trinta  e  dois  mil  cento  e  oitenta  e  dois  reais  e  noventa
centavos), na forma em que especifica.

Justifica, o Exmo. Sr. Prefeito que a abertura de crédito adicional especial por
superávit financeiro em 2020 no valor de R$ 32.182,90 (trinta e dois mil, cento e oitenta e
dois  reais  e  noventa  centavos)  oriundos  de  repasse  fundo  a  fundo  das  esferas  de
governos:  Federal:  Fundo  Nacional  de  Assistência  Social  (FNAS)  e  Estadual:  Fundo
Estadual  de  Assistência  Social  (FEAS),  se  faz  necessária  a  fim  de  restituir  o  Fundo